LIX. **D**e simulacro simie et īundatione nīlī contra paganoq; opinionem.

Vnc quidem apud alexandriā relictu est ex īdustria vnu simulacrum simie. ne paga ni postea negaret se etiā tales deos adorasse. Quam rē grauitē ferebant philosophi. Inuenite sūt autē ibi ī templo literē ī lapidib⁹ īsculptae que īdicabāt templū serapis terminū habiturum. qđ apparuisset character crucis. qđ īterptatē vita superuentura. **Rufinus.** Moris erat ī egip̄to. vt

mensura ascendentis nili fluminis ad tempus serapis deferret. relut ad inclemenciam aquarum & imunditiam auctorem subuerso aut ei simulacio ignis successo. omnes pagani negabant serapim murere aquas ultra & affluentiam solitam largitum. Sed et ostenderet deus non serapim qui multo erat milo posterior. sed se esse qui aqas flumis tibus suis iubet ex crescere. tanta ex eo et deinceps fuit imundat. quanta pūs nulla etas meminerat.

Isozomenus. Eo tempore fertur nilus solito non excreuisse. scuentibus ergo egipciis. quia sacrificare non sinebanē. audiens hec imperator dixit. nūq; currat ille fluui. si magicis artib; & fluxu saginis polluente sunt unde sacre padisi. Post paululum vero alti q; solebat. excurrerit. clamantib; paganis in theatro q; velut senex diliraret n. l. Quo facto pl̄es ad xpianitatē sūt conuersi.

Sigibertus. Eo tempore claudiam ḡt̄lis poeta rome claruit.

Actor. Huius duo volumina metrica composita inueniuntur. vñ maius. alterz minus.

De dispersione ossium beati iohannis baptiste. & reuelatione capit̄ eius.

Anno theodosij sexto. caput iohannis baptiste a theodosio imperatore ostiopoli est translatum. Quod cū valens impator olim illuc voluisse transferre. vehiculū in quo sanctū caput ferebae nullo modo moueri potuit. Ex hystoria inuentionis sancti iohannis. Narrat iosephus vincitū fuisse iohannē in castello machonta. ibi q; caput ei trūcatū. Quod herodias a saltatrice suscepit. non est passa cum reliquo corpore sepiliri. metuens ne integrum sancti corpus cum omni facilitate resurgeret. hoc aut fieri posse non putauit. si caput cū corpore vni non tradeat sepulture. ideo illud intra septa palatij ifossū occulta sollicitudine percurauit custodiri. corpū aut apud sebastem que quondam samaria dicta est legitur humatum. & a barbaris vsq; ad iulianū apostam intactū. Tunc vero pagani sepulcrum eius inuidunt. ossa dispergunt. eadez rursus collecta & cremata lati dispergunt. Sed dei prudētia affuerunt quidam ex hierosolima monachi. q; mixti cum alijs colligentib; queq; potuerūt. ablata ad philippum hierosolimorum ep̄m ptulerūt. Qui sup se esse dicēt in thesauz seruare. misit ea ad athanasiū. maximum tunc alexandrie ep̄m. Que ille suscepit paucis arbitris sub cauato sacrarij pariete inclusa reseruauit. prophetico spiritu credens generatiōi future profutura. Postmodū vero caput reuelatum est duo b; monachis. q; causa orationis in hierusalem venerant q; in visione angelica dictū ē. Ite ad palatū herodis quondam principis. & ubi sumum e terra ascendere videritis. ibi caput iohannis baptiste inuenientis. Qui ita facientes. cū magno honore clanculo secum illud hierosolimā deportauerūt. Et nū multo post a latronib; raptū est. q; mittentes illud in quoddam specu. ibi dē dimiserūt. donec idem iohannes cuiusdam heremite reuelauit dicens. Accipe caput meū. quod in hoc specu depositū est. & da illud ioranno ep̄o. q; p̄est alexandrie ubi reliquie corporis mei requiescunt. qui & ita fecit.